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PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit nr.2

dhe Ligjit Nr.9228, Date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare")

Viti 2017

Pasqyrat Financiare jane individuale

Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne

Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

po

leke

leke

Nga 01.01.2017
Deri 31.12.2017

21.03.2018

Scanned by CamScanner



BILANCI PER VITIN 2017 BCS LOJISTIK

AKTIVI

Shpjegime

Viti 2017

Aktivet afatshkurtra

2,538,248

Aktive monetare

58,890

Banka

512

27,012

Arka

531

31,878

Derivaté dhe aktive t§ mbajtura pér tregtim

Derivatét

Aktivet e mbajtura pér tregétim

Aktive té tjera financiare afatshkurtéra

1,448,077

Kliente per mallra, produkle e sherbime

411

865,975

Debitore, Kreditore te tjere

409

Tatim mbi fitimin

444

Tvsh

445

Tvsh E rimbursueshme

445

582,102

448

Inventari

1,031,282

Léndét e para

311

Inventari i imet

312

Prodhim né proces

Produkte té gatshme

Mallra pér rishitje

351

1,031,282

Parapagesat pér furnizime

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtéra t& mbajtura pér shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Shpenzime per periudhat e ardhshme

Aktivet afatgjata

1,069,341

Investimet financiare afatgjata

Pjeseémarrje té tjera né njési t& kontrolluara (vetém né P.F)

Aksione dhe investime 1é tjera né pjesémarrje

Aksione dhe letra té tjera me vleré

Llogari/ Kérkesa t& arkétueshme afatgjata

Aktive afatgjata materiale

1,069,341

Toka

Ndértesa

218

81212.5

Makineri dhe paisje

215

988,128

Aktive té tjera afatgjata materiale (me vieré kontabél)

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mirg

Shpenzimet e zhvillimit
Aktive té tjera afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner | papaguar

Aktive té tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE (A+B)
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y PASIVET DHE KAPITALI Shpjegime

PASIVET
| Pasivet afatshkurtéra 5,374,920
1 Derivatét

2 Huamarrjet

i |Overdraftet bankare

ii_|Huamarrjet afatshkurtera

i |Bono t& konvertueshme

3 Huaté dhe parapagimet 5,374,920

i_|T& pagueshme ndaj furnitoréve 401 3,496,961

i _|Té pagueshme ndaj punonjésve 421 285,846

iii_{Detyrime per sigurimet shogerore 431 33.480

iv_|Detyrime tatimore TAP 442

v_|Detyrime tatimore Tatim fitimi 444

vi_|Detyrime tatimore Tvsh 445

vii_|Detyrime tatimore per tatim ne burim 447 6.000

viii | Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve 456 1,652,633

ix_|Dividente per tu paguar

X _|Debitore dhe Kreditore te tjere 467

4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

B Pasivet afatgjata

1 Huaté afatgjata

i_|Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

i |Bonot e konvertueshme

2 Huamarrje té tjera afatgjata

3 Provizione afatgjata

4 Grantet dhe t8 ardhurat e shtyra
TOTALI | PASIVEVE (A+B)

nju Kapitali (1,767,332)
1 Aksionet e pakicés (PF te konoliduara)

Kapitai g¢ i aksioneréve 1& shoqérisé mema(PF te kons.)

Kapitali aksioner 101 700,000

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva t& tjera

© @ N o Jo |a jw o

Fitimet e pashpé&mdara 107

-
o

Fitimi (Humbja) e vitit financiar 121 (2‘467'332)
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+1)
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE E SHPENZIMEVE 2017
(Bazuar né& Klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)
Nr Pérshkrimi | Elementéve erencat Nr.L| Viti Raportues 2017
1 Shitjet mallra 705 1,460,290
2 Shitje sherbime 704
3 Té ardhura nga shitja e aktiveve te qendrueshme 752
4 Te ardhura te tiera 772 87,000
A |Totali i te ardhurave 1,547,290
1 Materialet e konsumuara 601 - 608X 964,614
a-mallra dhe materiale (605)-(603) 2,441,829
b-nentrajume dhe sherbime (618) (613) (626)(604) (615)(616)(611)(648) 283,044
c-transport 627 94,750
¢-1 mirembajtje riparim
d-shpenzime finaciare humbje nga mosarketimi
e-shpenzime marketingu ,publicitete
f-taksa doganore dhe te tiera taksa (531)(633)(638) 144,991
2 |Kostoe punss 641 - 648 769142
a-pagat (641)= 650,507
b-sigurime shoqgerore dhe shendetesore ( 644)= 108,635
3 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68X 262,595
4__|Shpenzime té tiera 657 penalitete gjoba 61-63 20600 |X
a-financiare (666) (658)
b-Komisione bankare (628 )=
5 Shpenzime té tjera 657 penalitete gjoba 657,658
B Totali | Shpenzimeve
Shpenzime te panjohura
| _[Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (A-B)
1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluard 761,661
2 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet 762,662
3 Teé ardhurat dhe shpenzimet financiare
4 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té tjera find764, 765, 664, 665
5 Shpenzimet nga interesat 661
6 Fitimet nga kursi i kémbimit 766
7 Humbjet nga kursi | kembimit ( 666 ) 666 7671
8 Té ardhura teé tjera financiare 767
1l |Totali i t& Ardhurave dhe shpenzimeve financiare 7,671
_ Fitimi (humbja) para tatimit
- Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 444
i I {(humbja) neto e Vitit Financiar 121 (2,467,332)

€ pasgyrave té konsoliduara
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CASH FLOW
Periudh{01/01/2017 - 31/12/2017
VITI 2017
Gjendja para datés 01/01/2017
Nr.Llogd Emértimi | Llogarisé
g 7,677,061
411 Klienté 747,749
101 Kapitali 700,000
767 Te ardh nga interesat
772 Teardh TETJ 87,000
581 Xhirime té brendéshme/konvertime 3,855,784
445 TVSH
467 Kreditore te tjere 33,895
456 Ortaku 2,252,633
628
657
Pagesa ; 7.618.171
421 Personeli - Pagat e shpérblimet pér tu pagaur 286,188
581 Xhirime t& brendéshme/konvertime 3,855,784
431 Sigurime shogerore+Tap 153,627
467 te tjere furnitore 1,442 455
401 Furnitore 292,463
409 Parapagime Furnitor
449 Tatim ne Burim 22,850
456 Ortaku 700,000
666 Humbje nga konvertimet
618 Shpenz te ndryshme
444 Tatim Fitimi
|666 Humbje kursi 7671
628 Sherbime bankare 20,600
1626 Telefoni
625 dieta udhetime
448 Dogana 700433
638 |TAKSA VENDORE 136,000 4’
 |cjendja mé datén 311122017 i . 58.8% oV

Scanned by CamScanner



Shenimet ge shpiegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTRA
BCS LOIJISTIK
1 Aktivet monetare
3 Banka
Nr Emri | bankes Monedha Nr.!log Viera ne kurs'! fund Vlera ne leke
arise valute vitit
1|BKT ALL ALL -
2|BKT EUR EUR :
3|BKT $%% o
4{INTEZA ALL ALL 31,607 1 31,607
5|INTEZA EUR (34.56) 132.95 (4,595)
Totali 27,012
4 Arka
Nr Emertimi V,LZFE % K”rji'tft“"d Viera ne leke
Arka ne Leke 31,878 1 31,878
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 31,878

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

> Kliente per mallra ,produkte e sherbime 865,975

Nuk ka
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Tvsh

Leke

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke
4 Inventari

Lendet e para Leke

Inventari | imet

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Malira per rishitje

Parapagesa per furnizime
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyera

Shpenzime te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

2 ktive afatgjata materiale

Nr Vlera

. Viti Raportues
Emertimi : P

Toka

Ndertesa

Makineri paisje 988,128

AAM te tjera

Paisje zyre dhe informatike 81,213

Totali

3 Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktivet afatgjata jomateriale

5 Kapitali aksioner i papaguar

6 Aktive té tjera afatgjata

582,102

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
1,031,282
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
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Pasivet afatshky rtéra

1 Derivatét

2 Huamarrjet
Overdraftet bankare

Huamarrjet afatshkurtera
Bono té konvertueshme

3 Huaté dhe parapagimet
Té pagueshme ndaj furnitoréve
Té pagueshme ndaj punonjésve
Detyrime per sigurimet shogerore
Detyrime tatimore TAP
Detyrime tatimore Tatim fitimi
Detyrime tatimore Tvsh
Detyrime tatimore per tatim ne burim
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar
Debitore dhe Kreditore te tjere

4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

Pasivet afatgjata

1 Huaté afatgjata
Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

Bonot e konvertueshme

2 Huamarrje té tjera afatgjata N
L) o \
rovizione afatgjata v
3 Pro gi .\@“1‘%?/
v’
S

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

3,496,961

285,846
33,480

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
6,000

1,652,633

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
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4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra

Nuk ka
Il Kapitali
> Aksionet e pakicés (PF te konoliduara) Nuk ka
> Kapitai q& i aksioneréve t& shoqérisé memé(PF te kons.) Nuk ka
> Kapitali aksioner Leke
> Primi i aksionit
> Njesité ose aksionet e thesarit (negative)
> Rezerva statutore
> Rezerva ligjore
> Rezerva té tjera
> Fitimet e pashpérndara Leke
> Fitimi (Humbja) e vitit financiar Leke

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
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Shenimet Shpjequese

LLOGARITJA E REZULTATIT

Te ardhurat

[Shiferneto |

Te ardhura nga Aktiviteti 1,460,290
Eomisione dhe ndermjetesime

Té ardhura nga shitja e aktiveve te gendrueshme
Fitimet nga kursi i kémbimit

T_Jimshperblime dhe rikuperime per demtime 87,000
Te ardhura nga shitja e aktiveve financiare te gen

Total 1,547,290
[Shpenzimet | 4,014,621

Materialet e Konsumuara 2,441,829

Kostot e Punes 759,142

Amortizimi 262,595
SHpenzime te {j 551,056

Sherbim interneti

Shpenzime SHERBIM TE TJERA 5,694

Shpenzime telefoni

Shpenzime Qiraje 277,350

Komisione bankare 20,600

Shpenzime transporti 94,750

a-Llogaria 657 Shpenzime te panjohura

Taksa bashkie 144,991
| Humbjet nga kursi | kembimit (666) | 7.671

Fitimi Bruto (2,467,332)

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura
pas dates se bilancit per te cilat nk behen rregullime nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme
te konstatuara gjate periudhes rraportuese dhe ge korrigjohen nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
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Tirane me 21.03.2018

Deklarate

Deklaroj se Shogeria BCS LOJISTIK me Nipt L71316005L
administrator Z.GAZ!| YILDIRIM dhe aksionere:
1. ZT.Sebahattin Dogan

......................................................... Pergindja e pjesemarrjes 30%
2 ZT EMINARCE: oo svasv s smsmssmmssiii ivavanss sas s Pergindja e pjesemarrjes 40 %

A BCT- 7. (11« 1111 TP PPPPPPPP Pergindja e pjesemarrjes 15%
2.Z7.Baki Yildirim

...................................................... Pergindja e pjesemarrjes 15%

ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2017 komfort standarteve kombetare te kontabilitetit

Z.Oltjan Hasalla

—FinExpert—
NUIS : L 41521014 P
Tirana - Albania
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BCS LOJISTIK

L713160051,

Hartuesi
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